МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

00.00.2020                                                  с.Чаинск                                                              № 00

	О внесении изменений в решение Совета Чаинского сельского поселения от 17.04.2018 № 11 «Об утверждении Положения о Бюджетном процессе в муниципальном образовании «Чаинское сельское поселение»

В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях регулирования отношений, возникающих между субъектами бюджетных правоотношений в процессе формирования доходов, осуществления расходов, муниципальных заимствований и управления муниципальным долгом бюджета, а также в процессе составления и рассмотрения проекта бюджета, утверждения и исполнения бюджета муниципального образования, контроля за его исполнением, руководствуясь Уставом муниципального образования «Чаинское сельское поселение»

Совет Чаинского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Чаинского сельского поселения от 17.04.2018 № 11 «Об утверждении Положения о Бюджетном процессе в муниципальном образовании «Чаинское сельское поселение» (в редакции от 31.10.2019 № 27, от 25.12.2019 № 42) следующие изменения:
1.1 статью 4 изложить в новой редакции:

«Участниками бюджетного процесса в муниципальном образовании «Чаинское сельское поселение», обладающими бюджетными полномочиями в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и настоящим Положением, являются:

Совет Чаинского сельского поселения;

Глава Чаинского сельского поселения;

Администрация Чаинского сельского поселения;
финансовый орган Администрации Чаинского сельского поселения;
главные распорядители (распорядители) средств бюджета поселения;

главные администраторы (администраторы) доходов бюджета;

главные администраторы (администраторы) источников финансирования дефицита  бюджета поселения;

получатели средств бюджета поселения.»;

1.2 Статью 8 изложить в новой редакции:

«Статья 8 Бюджетные полномочия финансового органа Администрации Чаинского поселения

Финансовый орган Администрации Чаинского поселения обладает следующими бюджетными полномочиями:

1) непосредственно составляет проект бюджета поселения;

2) устанавливает сроки предоставления бюджетной отчетности главными распорядителями бюджетных средств, главными администраторами доходов бюджета поселения, главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета поселения;

3) составляет бюджетную отчетность об исполнении бюджета поселения;

4) составляет и ведет сводную бюджетную роспись бюджета поселения;

5) доводит до главных распорядителей средств бюджета поселения бюджетные ассигнования и лимиты бюджетных обязательств;

6) составляет и ведет кассовый план;

7) ведет реестр расходных обязательств муниципального образования «Чаинское сельское поселение»;

8) формирует перечни целевых статей, видов расходов бюджета поселения в соответствии с расходными обязательствами муниципального образования «Чаинское сельское поселение»;

9) утверждает сводную бюджетную роспись бюджета поселения;

10) утверждает изменения в сводную бюджетную роспись бюджета поселения;

11) вносит изменения в сводную бюджетную роспись бюджета поселения в случаях, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации;

12) утверждает лимиты бюджетных обязательств для главных распорядителей средств бюджета поселения;

13) вносит изменения в лимиты бюджетных обязательств.»;
1.3. в статью 35 внести следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в новой редакции:

«Составление бюджетной отчетности об исполнении бюджета поселения осуществляется финансовым органом Администрацией Чаинского сельского поселения на основе единой методологии и стандартов бюджетного учета и бюджетной отчетности, устанавливаемой Министерством финансов Российской Федерации.» ;
2) пункт 2 изложить в новой редакции:

«Финансовый орган Администрация Чаинского сельского поселения составляет бюджетную отчетность на основании сводной бюджетной отчетности главных распорядителей бюджетных средств, главных администраторов доходов бюджета поселения, главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета поселения (далее – главные администраторы бюджетных средств).

Сроки предоставления сводной бюджетной отчетности главными администраторами бюджетных средств устанавливаются Администрацией Чаинского сельского поселения.»;
3) в пункте 5 слова «не позднее 15 мая» заменить словами «не позднее 1 мая».

1.4. в пункте 2 статьи 15 слова «верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом, с указанием, в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям» заменить на слова «верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) верхний предел муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода), с указанием в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям»;

1.5. в пункте 2 статьи 16 слова «верхний предел муниципального внутреннего долга на конец очередного финансового года» заменить словами «верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) верхний предел муниципального внешнего долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода)».
2. Установить, что настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

3. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном издании «Официальные ведомости Чаинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Чаинское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

Глава Чаинского сельского поселения                                              В.Н. Аникин